5) At Tarikh al Kabir.

Imam Bukhari keluar menuju Samarkand, Tiba di

Khartand, sebuah desa kecil sebelum Samarkand, ia

singgah untuk mengunjungi beberapa familinya. Namun

disana beliau jatuh sakit selama beberapa hari. Dan

Akhirnya beliau meninggal pada hari sabtu tanggal 31

Agustus 870 M (256 H) pada malam Idul Fitri dalam usia

62 tahun kurang 13 hari.24

2. Adam (wafat tahun 220 H)

Nama lengkapnya adalah Adam bin Abi Iyas. Beliau

termasuk tabiit tabiin (ketemu tabiin). Nama panggilannya

(kuniah) adalah Abul Hasan. Beliau bertempat tinggal di

Bagdad dan meninggal pada tahun 220 H.